
 

  



 

  

2024 yılı Nisan ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış SAMEKS Bileşik 
Endeksi, bir önceki aya göre 3,5 puan ivme kazanarak 57,5 değerine yükselmiş ve referans 
değer üzerindeki seyrini sürdürmüştür.  

Bu dönemde Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi önceki aya göre 5,5 puan artış 
kaydederek 58,2 seviyesine yükselmiştir. Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi de önceki aya 
göre 5,0 puan hız kazanarak 59,7 seviyesinde gerçeklemiştir. 

Girdi alımlarıyla güç kazanan hizmet sektörüne yönelik iş hacminin 3 aylık aradan 
sonra yeniden artış eğilimine girdiği Nisan ayında, sanayi sektöründe de yeni siparişlerdeki 
artışın etkisiyle üretimde artış kaydedildiği gözlenmektedir. 

Söz konusu gelişmeler neticesinde 57,5 seviyesinde gerçekleşen SAMEKS Bileşik 
Endeksi yılın ikinci çeyreğine oldukça güçlü bir başlangıç yapmış ve yılın ilk çeyreğinde 
olduğu gibi, ekonomik aktiviteye yönelik canlı görünümün 2024 yılı Nisan ayında da 
sürdüğüne işaret etmiştir.  
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Bileşik Endeks
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Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi, 2024 yılı 
Nisan ayında, bir önceki aya göre 5,0 puan artarak 59,7 seviyesine yükselmiştir.  

Yeni siparişlerin 3,2 puan artarak 57,6 seviyesine yükselmesi, Nisan ayında sektör 
genelindeki gözlenen ivme artışının belirleyicisi olmuştur. Buna paralel olarak üretim alt 
endeksi de önceki aya göre 5,5 puan artarak 56,3 seviyesine yükselmiştir. 

Girdi alımlarında önceki aylarda gözlenen olumlu görünüm Nisan ayında da devam 
etmiş, ilgili alt endeks önceki aya göre 5,4 puan artarak 70,6 puanla güçlü seviyesini 
sürdürmüştür. 

61,3 seviyesinde gerçekleşen nihai mal stoku alt endeksi ve 58,2 puana yükselen 
tedarikçilerin teslimat süresi alt endeksi de bu döneme ilişkin pozitif bir görüntü sunmuştur. 

Nisan ayında 9,4 puan birden artarak 59,8 seviyesine yükselen istihdam alt endeksi 
ise sektör genelinde emek talebinin belirgin bir şekilde artış kaydettiğine işaret etmiştir. 

Böylece bu dönemde 59,7 puana yükselen mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi, son 11 ayın en yüksek seviyesine ulaşmıştır. 

Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi, 2024 yılı 
Nisan ayında önceki aya göre 5,5 puan artarak 58,2 seviyesine yükselmiştir.  

Bu dönemde önceki aya göre 4,7 puan artarak 52,7 seviyesine yükselen iş hacmi alt 
endeksi, 3 aylık aradan sonra yeniden artış eğilimine girerek sektör genelindeki olumlu seyrin 
belirleyici faktörü olmuştur. 

7,4 puan birden artış kaydederek 73,8 seviyesine yükselen girdi alımları alt endeksinin 
yanı sıra 57,8 puanda gerçekleşen nihai mal stoku alt endeksi ve 54,0 seviyesindeki 
tedarikçilerin teslimat süresi alt endeksi de bu döneme ilişkin diğer pozitif gelişmeler olarak 
dikkat çekmektedir. 

Önceki aya göre 1,8 puan artış kaydederek 56,1 puana yükselen istihdam alt endeksi 
de bu dönemde sektör genelinde işe alımların ivme kazandığına işaret etmektedir. 

Söz konusu gelişmeler neticesinde Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi 58,2 puanlık 
seviyesiyle olumlu görünümünü 2024 yılı Nisan döneminde de sürdürmüştür. 

YORUM: 

Talep koşullarındaki iyileşmeyi takiben Mart ayında ivme kazanan sanayi sektörü, 
Nisan ayında da olumlu görünümünü sürdürerek son 11 ayın en yüksek seviyesine 
yükselmiştir. Firmaların girdi alım faaliyetlerinin hız kazanmasıyla birlikte iş hacminde 
gözlenen genişleme de hizmet sektöründe kaydedilen artışın belirleyicisi olmuştur. 

Nisan ayında istihdamın her iki sektörde de artış kaydetmesi, işgücü piyasalarındaki 
pozitif görünümün yılın ikinci çeyreğinde de devam edeceğine işaret etmiştir. Söz konusu 
veriler reel sektöre ilişkin görünümde büyüme sinyallerinin devam ettiğini gösterirken, parasal 
sıkılaşma koşullarına rağmen ekonomik aktivitedeki canlılığın sürdüğü gözlenmektedir. 



 


